ДОГОВОР №
(об оказании услуг по ремонту и техническому обслуживанию

автотранспортных средств)
г. Красногорск
                                                                                              «____»  ___________________ 2018г.
     ООО «Аргамак-Сервис» в лице заместителя директора по производству Айзатуллина Надира Тагировича, действующего на основании Доверенности № 1 от 09 января 2018 г.,  именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны и ____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ________________________________________________,  действующего на основании ________________,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказать услуги (выполнить работы) по ремонту и/или техническому обслуживанию (далее по тексту – «ТО») автотранспортных средств ЗАКАЗЧИКА, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору (далее – «услуги»).
1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить оказанные услуги, в соответствии с условиями настоящего договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

2.1.1. Принимает меры для максимального удовлетворения потребностей в ремонте и ТО автотранспортных средств ЗАКАЗЧИКА.
2.1.2. Осуществляет ремонт автотранспортных средств ЗАКАЗЧИКА из имеющихся в наличии запасных частей или из запасных частей, предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ, что оговаривается в каждой заявке на ремонт автотранспортных средств.

2.1.3. Гарантирует безотказную работу автотранспортных средств, узлов и агрегатов в соответствии с п. 5.
2.1.4. Принимает заявку на ремонт и выдает автотранспортное средство из ремонта по доверенности ЗАКАЗЧИКА.

2.1.5. Информирует ЗАКАЗЧИКА о стоимости запасных частей и оказываемых услуг.

2.1.6. Выставляет счета на оказываемые виды услуг и использованные запчасти по каждому автотранспортному средству.
2.1.7. Обеспечивает сохранность автотранспортных средств, узлов, агрегатов и деталей ЗАКАЗЧИКА.

2.2. ЗАКАЗЧИК:

2.2.1. Извещает исполнителя о предлагаемом объеме работ не позднее, чем за сутки и предоставляет автотранспортное средство в согласованное время.

2.2.2. Принимает автотранспортные средства и детали из ремонта и предоставляет документы об оплате за выполненные работы и оказанные услуги, согласно выставленным ИСПОЛНИТЕЛЕМ счетов в течение 3-х банковских дней.

2.2.3. По согласованному сторонами графику направляет автотранспортные средства для проведения очередного технического обслуживания.

2.2.4. Выполняет требования по пожарной безопасности, внутреннему распорядку фирмы ИСПОЛНИТЕЛЯ, технологии производства работ.

2.2.5. Информирует ИСПОЛНИТЕЛЯ о качестве выполнения заказов по ремонту автотранспортных средств.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата за техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств (автомобилей, узлов, агрегатов) осуществляется по счетам (по каждому заказ-наряду) с учетом авансовой предоплаты.

3.2. Стоимость выполняемых работ определяется по действующим на предприятии ИСПОЛНИТЕЛЯ расценкам. Стоимость одного нормо-часа составляет 1400 рублей. НДС не облагается.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Претензии по ремонту автотранспортных средств принимаются ИСПОЛНИТЕЛЕМ в соответствии с пунктом 2.1.3 и при условии своевременного предоставления ЗАКАЗЧИКОМ  автомобилей для проведения очередного ТО.
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет гарантийных обязательств за предоставленные ЗАКАЗЧИКОМ запасные части, ГСМ и работы, произведенные с их использованием.
5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
5.1. На оказанные услуги (работы) по ремонту и ТО автотранспортных средств, а также на установленные запасные части и используемые расходные материалы, ИСПОЛНИТЕЛЬ устанавливает гарантийный период с даты подписания Акта об оказании услуг:

5.1.1.
По качеству технического обслуживания - 20 дней;

5.1.2.
По качеству слесарных работ - 20 дней;

5.1.3.
По качеству капитального ремонта двигателей - 90 дней или 10 000 км. пробега;
5.1.4. По качеству электроработ – 30 дней;

5.1.5.
По качеству капитального ремонта КПП, ТНВД и главных передач - 60 дней.

ВНИМАНИЕ. Гарантия на ремонт двигателей и агрегатов поддерживается в случае своевременного предоставления автотранспортных средств на СТО для проведения планового технического обслуживания в соответствии с гарантийным талоном на отремонтированный двигатель или агрегат. Гарантия предоставляется при соблюдении правил эксплуатации.
5.2. При обнаружении недостатков оказания услуг, ЗАКАЗЧИК обязан незамедлительно сообщить об этом ИСПОЛНИТЕЛЮ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДАННОГО ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до

«____»___________________20___ г.

6.2.  При отсутствии письменного извещения одной из сторон и разрыве Договора последний считается пролонгированным  еще на один год.
6.3. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон в случае невыполнения партнерами обязательств по пунктам договора или другим обстоятельствам с обязательным письменным уведомлением другой стороны не менее чем за 15 дней, в течение которых стороны должны осуществлять все взаиморасчеты по платежным поручениям, выполненным работам и услугам.
6.4. По настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.
6.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.6. По всем вопросам, не нашедшим отражения в настоящем договоре, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
6.7. При изменении названия организаций, юридических адресов, банковских реквизитов, Стороны незамедлительно информируют об этом друг друга.

6.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель

Заказчик

	ООО «Аргамак-Сервис»
143405, Московская обл, Красногорский р-н, Красногорск г, Строительная ул, дом № 2, Пом/Эт/Ком II/МАНСАРДНЫЙ/83;
ИНН/КПП 5024059316/502401001
р/с 40702810200040000786

ФИЛИАЛ ПАО «АКИБАНК» В Г.МОСКВА Г.МОСКВА
к/с 30101810245250000531,

БИК 044525531
Тел/факс: (495)980-03-30

Зам. директора по производству

______________________ Айзатуллин Н.Т.

                  М.П.

Приложение 1.                                                                                            «_____»    ______________ 2018 г.

Список автомобилей, принадлежащих Заказчику
	№ п/п
	Марка, модель
	VIN
	Регистрационный знак

	От Исполнителя

Зам. директора по производству

_______________________   Н.Т.Айзатуллин

                      М.П.
	От Заказчика

                      М.П.